

**Peter Frimann ApS**

**Støden 3**

**4000 Roskilde**

**CVR-nummer 19634604**

**Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. februar 2019



Palle Lang Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Peter Frimann ApS  
Støden 3  
4000 Roskilde

Telefon:	46351403
Hjemstedskommune:	Roskilde
CVR-nummer:	19634604
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

### Direktion

Palle Lang Christensen

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive handel, herunder detailhandel med slagtervarer og al virksomhed i tilknytning hertil.

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i drift af slagterforretning med stor produktion af egne produkter samt mad ud af huset.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på TDKK 803 mod et overskud på TDKK 761 sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen TDKK 2.153.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.827.372</b>	<b>4.853</b>
1	Personaleomkostninger	-3.506.203	-3.584
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-290.967	-282
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.030.202</b>	<b>986</b>
2	Finansielle indtægter	4.695	2
	Finansielle omkostninger	-14.287	-12
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.020.609</b>	<b>977</b>
	Skat af årets resultat	-217.136	-216
	<b>Årets resultat</b>	<b>803.473</b>	<b>761</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	700.000	800
	Overført resultat	103.473	-39
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>803.473</b>	<b>761</b>



Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.205.331	1.451
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.205.331</b>	<b>1.451</b>
	Deposita	114.690	112
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>114.690</b>	<b>112</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.320.021</b>	<b>1.564</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	169.425	169
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>169.425</b>	<b>169</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	249.572	168
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.660	35
	Andre tilgodehavender	216.725	227
	Periodeafgrænsningsposter	11.550	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>499.507</b>	<b>430</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.847.846</b>	<b>2.076</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.516.778</b>	<b>2.675</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.836.800</b>	<b>4.239</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	1.327.862	1.224
	Foreslået udbytte	700.000	800
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.152.862</b>	<b>2.149</b>
	Hensættelser til udskudt skat	79.310	90
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>79.310</b>	<b>90</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	712.970	1.086
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	227.436	198
	Anden gæld	664.222	716
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.604.628</b>	<b>2.000</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.683.938</b>	<b>2.089</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.836.800</b>	<b>4.239</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

**1 Personaleomkostninger**

Løn og gager	2.749.703	2.783
Pensioner	616.901	587
Andre omkostninger til social sikring	64.169	87
Øvrige personaleomkostninger	75.430	127
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.506.203</b>	<b>3.584</b>

Gennemsnitlig antal beskæftigede	6	7
----------------------------------	---	---

**2 Finansielle indtægter**

Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	4.695	2
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>4.695</b>	<b>2</b>

**3 Egenkapital**

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	1.224	800	2.149
Udbetalt udbytte	0	0	-800	-800
Årets resultat	0	103	700	803
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>1.328</b>	<b>700</b>	<b>2.153</b>

**4 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Palle Lang Christensen Holding, Gadstrup ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**5 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har en huslejeoplyttelse på 3 måneder, svarende til TDKK 88.

	2018	2017
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt TDKK 500, der giver pant i driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 1.205. Ejerpantebrevet er stillet som sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.
